i) Abu Musa Al-asy’ari, di utus kesuatu daerah di Yaman untuk menyampaikan

dakwah dan ajaran serta pengajaran tentang hukum-hukum Islam.

j) Muadz bin Jabal, di utus ke daerah Yaman lainnya dengantugas yang sama

dengan Abu Musa Al-asy’ari.

8) Masa terakhir Nabi Muhammad saw.

Tahun 9 dan 10 H (630-632 M) banyak suku dari pelosok arab, yang

mengirimkan delegasi atau utusan kepada Nabi Muhammad saw menyatakan

pengakuan akan kekuasaan Islam. Oleh karena itu, tahun terebut dengan tahun

perutusan. Pada tahun 10 H (631 H) Nabi Muhammad beserta rombongan yang besar

Oleh karena itu berbuat baiklah kepada siapa sja diantara mereka yanng

melakukan kesalahan.31

Takkala sakitnya semakin keras, maka rasulullah bersabda “ suruhlah Abu

bakar untuk memimpin manusia melakukan shalat”.Rasulullah saw meninggal pada

saat dhuha pada hari senin tanggal 12 rabiul awwal tahun 11 H (8 juni 632 M). Pada

saat wafat rasulullah berusia 63 tahun.

H. Metode Penelitian

1. Jenis Penelitian

Jenis penelitian ini ditinjau dari sumber data termasuk penelitian pustaka atau

library research. Penelitian kepustakaan atau library research yaitu serangkaian